МОУ Семеновская СОШ

ПРИКАЗ
29.12.2014 г.                                                                                                                      №  141

«Об утверждении локальных нормативных актов,
 перечней, списков, планов, форм документов
по работе с персональными данными в школе»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 г. №152 - ФЗ
«О персональных данных», в соответствии с частью 1 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить прилагаемые локальные нормативные акты:
1.1. Утвердить Политику МОУ Семеновской СОШ в отношении обработки персональных
данных сотрудников учреждения, а также учащихся и их законных представителей
 (Приложение 1).
1. 2. Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных обучающихся образовательного учреждения (Приложение 2);
1.3. Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их
представителей в МОУ Семеновской СОШ (Приложение 3);

2. Утвердить прилагаемые документы:
2.1. Форма согласия субъекта на обработку персональных данных (Приложение 4);
2.2. Форма согласия законного представителя на обработку персональных данных
подопечного (Приложение 5);
2.3. Форма согласия на обработку персональных данных сотрудника (Приложение 6);
3.Разместить данный приказ на официальном сайте школы.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                     Безворотняя  И.А.

С приказом ознакомлены:
	Глазунова О.А.
	Курзина Е.Л.
	Красноперова Е.Ю.

	Чагина Е.П.
	Столбов О.Г.
	Голубева Д.В.

	Сиротина О.А.
	Березина Т.Л.
	Колесова А.Ю.

	Жибарева Р.Г.
	Колесова С.В.
	Одажиу Ю.Г.

	Калинина Е.Ю.
	Путкова Л.В.
	Колесов С.В.

	Торопова Е.Б.
	Яблокова В.Е.
	Калинин С.Л.

	Чистякова Е.Н.
	Галкина С.А.
	Качалов Н.П.

	Колесова Е.А.
	Филипова Т.И
	Петухова Т.А.

	Мазехина К.А.
	Филипова О.А.
	Сулагина Е.Н.

	Мазехин А.В.
	Шашурова Н.И.
	Ларичева М.М.

	Корешкова Л.Б.
	Красноперов К.А.
	Виноградова В.М.

	Козлова М.А.
	Свистунов С.В.
	Сулагин В.В.

	Костыгова Т.А.
	Грибова М.Е.
	Сальникова С.М.

	Смыслова Л.В.
	Булмага С.В.
	Чистякова М.Г.

	Михайлова С.Л.

[bookmark: _GoBack]